
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2784 

 
DETERMINAZIONE n. 566 del 05.11.2012 

 
OGGETTO: Avviso Pubblico per borse lavoro per l’inclusione sociale   
 

L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di novembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
Premesso che questo Ambito Territoriale con verbale  della Conferenza dei Sindaci in data 
25.03.2008 si è proceduto all’adozione di criteri per l’erogazione dei contributi per l’area 
dell’integrazione ed inclusione sociale; 
Convenuto che l’Ambito Territoriale n. 28, in sede di concertazione dell’intera programmazione 
territoriale della rete dei servizi, ha individuato le priorità strategiche e i corrispondenti servizi ed 
interventi da attivare nel corso del periodo di vigenza del Piano di zona, al fine di offrire una serie di 
risposte appropriate al contrasto del fenomeno della povertà e disagio adulto, valorizzando allo 
stesso tempo il patrimonio di esperienze dei soggetti e dei servizi finora realizzati, potenziando in 
maniera organica il sistema territoriale dei servizi alla persona; tra gli obiettivi dell’Ambito riveste 
particolare attenzione quello rivolto ai soggetti svantaggiati con l’attivazione del servizio di Borse 
Lavoro; 
Rilevato che nell’area Povertà e disagio adulti è stata prevista la scheda progettuale, e quindi 
l’attività denominata “Interventi Calibrati su progetti personalizzati”; 
Vista la determina dirigenziale n. 206 del 26.03.2010 con la qaule si assegna ai comuni appartenenti 
all’ambito territoriale ortonese n. 28 le quote per la realizzazione delle azioni “interventi calibrati su 
progetti personalizzati” e “retesolida” 
Visto lo schema di Avviso Pubblico, inerente l’attività denominata Borse Lavoro volte all’inclusione 
sociale e lavorativa di  soggetti svantaggiati 
ai fini della costituzione di un elenco da utilizzare per l’assegnazione di Borse Lavoro per un 
compenso mensile di € 350,00  per 15 ore settimanali e per mesi 6 – allegata alla presente 
determinazione; 
Rilevato che la somma prevista da destinare al progetto trova capienza sul cap 14156 bilancio 2012 
residui 2011. 
 

DETERMINA 
 
1- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
2. Di prendere atto, dell’avviso pubblico per  la ricerca di personale disponibile a svolgere presso 
l’Ente di Ambito Sociale n. 28 “Ortonese attività di inclusione sociale di cui al progetto di piano di 
zona  
3- dare atto che la spesa trova capienza al cap. 147156 bilancio 2012 residui 2011 giusta impegno 
contabile n. 466   del  23.09.2011.  
 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE del SETTORE 
Servizi sociali,Culturali,Tempo Libero 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  13.11.2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. ssa. Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 SETTORE 
Servizi sociali, culturali, 

 tempo libero ero 
Ufficio piano di zona  



Pag. 2 di 2 

 

 


